CMN té 2"
Proc. Na GD

. ResCO)
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO Nº tó 40/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação lombadas na Avenida
Itatiba, próximas ao nº 454 — São Bento
do Recreio

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a Instalação de lombadas na Avenida Itatiba, próximas ao

nº 454 — São Bento do Recreio.

Justifica-se a presente indicação, pois a Avenida foi asfaltada

recentemente e seu trajeto é relativamente grande, carros e principalmente

motos sobem e descem em alta velocidade, podendo ocasionar um grave

acidente.

No local além de igrejas, existem muitas casas com crianças

que brincam por ali. Pensando na segurança da comunidade, munícipes

solicitam providências instalando lombadas como redutores de velocidade.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Sta226DLFO —

Resp. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos, 07 de maio de 2021

DAMASCENO
Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br